
 

 

 

 

 

 

 

 
 
Charita Jeseník tel.: +420 584 440 217 bankovní spojení: 
Zámecké náměstí 2/2 mobil: +420 731 744 048 516354002/2700 (UniCredit Bank) 
790 01  Jeseník e-mail: info@jesenik.charita.cz IČO: 60339241 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Naše značka Vyřizuje tel.: +420 584 440 101 V Jeseníku dne 

CHJ/1141/2024/Pas Paschkeová Helena e-mail: helena.paschkeova@jesenik.charita.cz 9. 8. 2024 

 

 

Žádost o finanční dar na dofinancování nové budovy Denního stacionáře Šimon  

 

Vážený pane hejtmane,  

 

obracím se na Vás s žádostí o finanční dar na dofinancování nově postavené budovy Denního 

stacionáře Šimon v Jeseníku, a to ve výši 2 000 000 Kč. Jedná se o projekt, kterým jsme významně 

přispěli ke zvýšení kvality služby, která je v okrese Jeseník jediná. Budova je uzpůsobena potřebám 

našich klientů a splňuje aktuální materiálně technický standard.    

 

Denní stacionář Šimon pomáhá lidem s mentálním a kombinovaným postižením a lidem s poruchou 

autistického spektra. Umožňujeme uživatelům smysluplně trávit čas, začlenit se do kolektivu, naučit se 

novým dovednostem a zdokonalovat dovednosti již získané. V okrese Jeseník jde o jedinou sociální 

službu tohoto typu. Za celou dobu své existence (tj. více než 25 let) dlouhodobě pomáhá a pomohla 

cca 35 klientům, a tím také celým jejich rodinám v jejich náročné situaci.  

 

Stavební práce byly započaty v červnu 2022 a ukončeny v říjnu 2023. V listopadu 2023 byla nová 

budova slavnostně představena veřejnosti. Zkolaudována byla v lednu 2024 a v únoru se do ní 

přestěhovali klienti a zaměstnanci z náhradních, velmi stísněných, prostor. Nový objekt je zcela 

uzpůsoben potřebám služby a pro uživatele je mnohem přívětivější. Uspořádání a vybavení budovy 

kvalitativně dosahuje vysokého standardu. Rovněž může službu i díky novému prostorovému 

uspořádání využít denně více klientů.  

 

 

 

 

 

Vážený pan 

Ing. Josef Suchánek, hejtman 

Olomoucký kraj 

Jeremenkova 40a 

779 00 Olomouc  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 
Charita Jeseník tel.: +420 584 440 217 bankovní spojení: 
Zámecké náměstí 2/2 mobil: +420 731 744 048 516354002/2700 (UniCredit Bank) 
790 01  Jeseník e-mail: info@jesenik.charita.cz IČO: 60339241 

Rozpočet výstavby Denního stacionáře Šimon 

 

Výdaje Skutečnost 

Stavební práce + demolice          60 895 833,61 Kč  

Nákup budovy, pozemku            1 130 000,00 Kč  

Projektová dokumentace/TDI/AD/BOZP/VŘ            4 102 469,00 Kč  

Projektová žádost, administrace            2 779 410,00 Kč  

Související výdaje               470 332,34 Kč  

Úroky z půjčky (předfinancování)            2 980 655,03 Kč  

Celkem         72 358 699,98 Kč  

  

Příjmy Skutečnost 

Dotace IROP          50 541 946,55 Kč  

Tříkrálová sbírka 2022–2024            1 747 117,00 Kč  

Dary firemní, nadační, individuální, veřejná sbírka            1 190 022,00 Kč  

Olomoucký kraj               274 591,90 Kč  

Prodej majetku CHJ                 97 077,58 Kč  

Následný úvěr          10 000 000,00 Kč  

Celkem         63 850 755,03 Kč  

  

Nepokryté výdaje - 8 507 944,95 Kč  

 

Původní plánovaná výše výdajů ve výši 62,75 mil. Kč, z toho především stavební práce, se v souvislosti 

s celosvětovou ekonomickou situací v letech 2022 a 2023 výrazně navýšila. Celková výše investice 

dosáhla nakonec 72,36 mil Kč, přičemž dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 

činila 50,54 milionů.  

 

Zbývající výdaje ve výši 21,82 mil. Kč byly doposud uhrazeny především z vlastních a soukromých 

zdrojů, zčásti z veřejných. Dary mnoha právnických a fyzických osob (Tříkrálová sbírka, veřejná sbírka, 

individuální dary) ve výši 2 937 139 Kč pokrývají 4,06 % výdajů. Částečně se na financování nové budovy 

podílel také Olomoucký kraj – v roce 2022 ve výši 274 591,90 Kč (tj. 0,38 % všech výdajů). Již nyní 

využíváme úvěr ve výši 10 mil. Kč.  

 

Stále nám však zbývá dofinancovat 8,5 mil Kč. Již v průběhu stavebních prací jsme se snažili hledat další 

možné zdroje, které by pomohly finanční situaci celé akce zlepšit, např. dotace z Národního plánu 

obnovy. Tyto však nebylo možné využít, protože bychom pouze navýšili výdaje a nepokryli ty, které 

chyběly dokrýt (výdaje související s inflací, energetickou krizí a válečným konfliktem na Ukrajině v roce 

2022).  



 

 

 

 

 

 

 

 
 
Charita Jeseník tel.: +420 584 440 217 bankovní spojení: 
Zámecké náměstí 2/2 mobil: +420 731 744 048 516354002/2700 (UniCredit Bank) 
790 01  Jeseník e-mail: info@jesenik.charita.cz IČO: 60339241 

 

Klienti služby jsou pouze z Olomouckého kraje. Služba je ve veřejném zájmu a je přínosná pro obyvatele 

Olomouckého kraje, v ORP Jeseník je jediná tohoto typu. Z toho plyne i váš určitý díl zodpovědnosti 

tuto službu v Olomouckém kraji udržet a dále rozvíjet. Charita Jeseník neunese celé břímě pokrytí 

investičních výdajů, potažmo úvěrování a splácení dluhu. Denní stacionář Šimon navíc jako sociální 

služba nemůže ve svém provozním financování dle nastavených pravidel vytvářet zisk a tím si např. 

vytvořit prostor pro financování investičních projektů.  

 

Vážený pane hejtmane,  

 

zdroje, které jsme mohli využít, jsme již využili. V současné době nevíme o dalších, z nichž bychom 

mohli finanční prostředky získat. Ve standardních dotačních titulech kraje vyhlášených v letošním roce 

bohužel nejsme oprávněným žadatelem, všechny výdaje akce byly uhrazeny do konce roku 2023.  

 

Proto se na Vás obracíme s žádostí o finanční dar. Jsme opravdu v situaci, kdy je pro nás finanční 

podpora Olomouckého kraje nezbytná. Nepodpoření by mohlo ohrozit nejen tuto sociální službu, ale i 

Charitu Jeseník jako celek. Charita Jeseník je ve svém regionu jedním z největších poskytovatelů 

sociálních a zdravotních služeb, jsme uznávaným partnerem mnoha dalších organizací a naše služby 

jsou mezi klienty vyhledávané.  

 

Velmi si vážíme dosavadní podpory Olomouckého kraje ve všech našich projektech a službách, je pro 

nás opravdu velmi důležitá. Věříme, že nám i nyní budete nápomocni. 

 

Děkujeme za Vaši podporu 

 

S přátelským pozdravem 

 

 

 

 

 

Mgr. Helena Paschkeová 

ředitelka  

 

 

Přílohy: xx 

 

Na vědomí: 

Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 

Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 


		2024-08-09T17:07:41+0200
	Mgr. Helena Paschkeová




